Et

AVRELII PRVDENTII

Et deus matri, etiã est autor. Imbibit. i. hausit & accepit, subaudi illud. Quo pasceret, id est, nutriret me. Fontibus gemellis, uberibus lacte manantibus: qui sunt pares & æquales. Hausi credere, id est, accipi ut credrem. Magistra impia, aut in filium docens unde periret, aut in deos male de illis sentiens. Tristem exitum. i. filij tristem mortẽ aspiciat. Male eruditi. i. in malũ & perniciẽ illius docti, quem corrumpit, malis artibus crudiendo. Adsit uilis muliercula, hæc est uerã lectio, non absit. Fatiget nostros nistros, delassando illos, filius dũ torquebitur infans. Nã quæ filius patietur, acrius sentiet mater quàm idem ipse filius: unde subdit, Quantulus dolor, quasi dicat, minimus dolor uexabit artus infantis, quæ breui morietur: ipsa aut mater uiuet in luctu filio orbata: hinc illud Quintiliani, Torquebis filium & fatebitur mater. Oculi parentis, spectantis tormenta filij. Ungulæ ferramenta, quibus dilaniabantur martyrum corpora: unde Hymnograph. Cessit his lacerans fortiter ungula, nec carpsit penetrabilia. Tollant sublime, id est, sublimiter, hoc est in altum. Manu pulsent nates, quo modo infantes uerberantur, quod iubet fieri ut paulatim crescant tormenta cum doloribus. Plus lactis, ex luuencale de hædo, quæ plus habet lactis quàm sanguinis. Quæ cautes, id est, quis homo saxeus & durus crudelisquæ. Quis rigor æris & ferri, id est, æreus & ferreus. Salix impacta, id est, uirga saligna illisa corpori. Vimina, id est, uirgæ sanguine humidæ. Quem plaga fœrat, id est, quem sanguinem uirgæ expresserant, eo modo quo lachrymæ ex oculis eliciuntur, sed forte aliud uerbum loco fœrat reponendũ est. Liuoribus roscidis, id est, manantibus in modum roris uirgarum icibus facientibus liuores. Genas minaces, id est, oculos quæ genis integuntur, sed quomodo minaces si illachrymabantur, nimirum quia duplici laborabant affectu, crudelitate scilicet & commiseratione: unde subdit, per ora fremetia barbarorum: nã & fremebant & flebant. Coronam plebium, id est, plebeiorum qui stabant in circuitu spectantes. Non stetit,
Subs

subaudi, ferunt ex superioribus. Frons renitet, id est, læta & serena. Lucretius, Nec domus argento fulgens auroque renitens. Pietas contumax, id est, matris persecuerantia, nam contumacia in malam accipitur partem. Sensum indulgentiæ, quia ut ait Quintilianus, indulgentia est mollis liberorum educatio. sed hæc mater colubebat tenerum illum amorem, & obfirmabat se ad patientiam. Ardor animæ æstuantis, quia tristitia & dolor exiccant ossa, itaque in tormentis positi sitiunt, neque hoc affectum saluator noster caruit, dicens in cruce Ioan. ca. xix. Sitio. quanquam illud sitio aliud significabat. Torna mater, id est, irata in filium quod uidebatur cedere atque uinci tormentis. Eminus, à longe, sicut supra cominus prope. Hanc stirpem, id est, talem filium mihi futurum ut uinceretur. Leto, id est, mortis timore. Postulas? interrogatiue legendum. Fons uiuus, ex Ioanne ca. iij. Aqua quam ego dabo fiet in eo fons aquæ salientis in uitam æternam. & Psal. xxv. Apud te est fons uitæ. Fluentum, id est, flumē. Vergilius, Xanthique fluenta deserit. Flagrantiam, id est, ardo rem. Gellius libro undecimo. Vigor ille maternæ flagrantia paulatim restinguitur. Hic hic, exemplis ad animi robur puerum hortatur mater, & primo sanctorum Innocentiam. Calix bibendus, alludit ad illud ex Euangelio Matthæi cap. x. Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? Paruuli, & per appositionem ætas oblita lactis, &c. Et est ordo, ætas refeeta poculis amaribus sanguinis: mox deinde refeeta poculis dulcibus sumpsit. Mater & potentia, sic Vergil. pri. *Ancid.* Ad Cupidinem filium loquitur, Nate meæ uires, mea magna potentia solus. Simile est illud Gene. Cap. xlix. Ruben primogenitus meus tu fortitudo mea. Pater, Deus omnipotens, iuxta illud, Cani hominis sapientia illius. Vagitibus, id est, infantibus: ut de innocentibus dixit, Scis sæpe, alterum exemplum adducit de Isaac immolando, ex Gene. cap. xxij. Docenti, scilicet mihi. Adluderes, id est, quasi per ludum uerba meæ redderes, Verg. 7. *Ancid.* Nec plura alludens, quod